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Malus domestica GOUDREINETTE

('Schone van Boskoop')

   

             

                   

             

Højde 6-8 m

Bredde 6-8m

Trækrone round/spherical, flatened spherical, half open crown

Bark og grene brown, grey

Blad green

Blomster white, pink, flowers in April-May

Frugter edible fruits, olive green, brown green, apricot colored, purple red

Torne ingen

Toksicitet normalt ikke giftigt for mennesker, (store) kæledyr og husdyr

Jordtype clayed soil, loamy soil, sandy soil, acid soil

Krav til væksstedet Tåler ikke hærdning

vinterhårdhed 6 (-23,3 til -17,8 °C)

Vindbestandighed good, susceptible to sea wind

Øvrige modstandsdygtigheder modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6), modstandsdygtig mod vind

Faunatræ modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6), modstandsdygtig mod vind, træ med næring til fugle

Anvendelse lille have, patiohaver

Form højstammet træ, højstammet frugttræ

Ligesom 'Elstar' er GOUDREINETTE en meget velkendt og populær hollandsk æblesort. Det korrekte sortsnavn er 'Schone van Boskoop', men

dette æble er meget bedre kendt under handelsnavnet GOUDREINETTE.

. Det er et velvoksent træ med en halvåben, bred til rund krone. Væksten er noget uregelmæssig. Træet bliver 6-8 m højt. Træet blomstrer i

slutningen af april og begyndelsen af maj. Lyserøde til hvidrosa blomster åbner sig fra mørkerosa knopper. Æblerne kan plukkes fra slutningen

af september til midten af oktober. Æblerne på 'Schone van Boskoop' er store, på unge træer endda meget store. De er uregelmæssigt runde i

formen og olivengrønne til lysebrungrønne med en gyldenbrun eller abrikos- til purpurrød rødme. Frugtkødet er fast, cremehvidt, saftigt og har

en behagelig frisk-syrlig lugt. Smagen er også frisk og syrlig. GOUDREINETTE er et udpræget håndæble, som holder sig dårligt. Nogle siger, at

det er det ultimative æbletærteæble, men de kan også bruges til andre kager, salater, puré og til at presse saft af. God sort til brug i private

haver.

_x000D 'Schone van Boskoop' blev fundet i 1853 af K.J.W. Ottolander, Boskoop.

Hårdførhedszone 6.
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